
26. D. Antonio González-Montagut Cantalapiedra.
27. D. Luis Miguel García Pérez.
28. D. Julio de Vargas Vidal.
29. D. Juan José Varea Navamuen.
30. D. Francisco Javier Crespo Pérez.
31. D. José Antonio Berrocal Caro.
32. D. Francisco José Estrada Rubio.
33. D. Juan Carlos Cobas López.
34. D. Manuel Parrilla Gil.
35. D. Agustín Lozano Sánchez.
36. D. José Juan Tormo Benedicto.
37. D. José García García.
38. D. Rafael Pérez Rivero.
39. D. Job Placencia Porrero. 
40. D. Angel Martín Martín.
41. D. Amancio Horro González.
42. D. Javier Pérez-Jaraiz López-Zaballa.
43. D. José Ramón Jaimez García.
44. D. Pedro Barrera Boatas.
45. D. Antonio Rojí Díaz.
46. D. Eduardo Torralba Rubio.
47. D. Arturo Vicente Pérez Cuartero.
48. D. Enrique Sancho Ruiz.
49. D. Félix Manjón Martin.
50. D. Juan Nicolás Núñez Vázquez.

D. Pablo Camacho Martínez-Vara de Rey (con be- 
neficio de ingreso y permanencia).

Arma de Aviación (Escala de Tropas y Servicios)

1. D. Juan Francisco Sanz Díaz.
2. D. Andrés Sanz Ríos.
3. D. Jesús Monedero Tebar.
4. D. Tomás Mier Sangrador.
5. D. Andrés Becares Paíno.
6. D. Francisco Javier García Alvarez.
7. D. Ricardo Cano García.
8. D. Pedro Vicente Ramos Domínguez.
9. D. Pedro Mira Carballo.

10. D. Luis Angel Díez Brezmes.
11. D. Fernando Rodríguez . Touceda.
12. D. Manuel Muñoz Mompó.
13. D. Juan Carlos Robles Viaña.
14.  D. Eduardo Llorente Erroz.
15. D. Alberto Rodríguez Dasi.
16. D. José Carlos García-Verdugo Sánchez.
17. D. Francisco José Olmos Caridad.
18. D. Fernando Alcázar Sirvent.
19. D. Carlos Bozal Serrano.
20. D. José Luis Ruiz Gilabert.
21. D. Jesús Sacristán Martín.
22. D. Fermín Alvaro Fernández.
23. D. Antonio Ros Lozano.
24. D. Alejandro García Ripolls.
25. D. Carlos María Sande Torrente.
26. D. Francisco José Briones Ruiz.
27. D. José Manuel Martín Rodríguez.
28. D. Jaime Vilchez Llopis.

Cuerpo de Intendencia

1. D. Antonio Pacheco García.
2. D. Jesús Navarro Franco.
3. D. Juan Carlos Sobrado Olivera.
4. D. Ignacio Barandiarán Reus.
5. D. Víctor Manuel Díaz González.
6. D. Ignacio Santamarina de Torres.
7. D. José María Dávila Torres.,
8. D. Pedro Angel Díaz Herrero.
9. D. Ildefonso Rodríguez Hidalgo.

10. D. Eduardo García Julián.
11. D. .Antonio Serrano Mazuecos.
12. D. Pablo José Meroño Fernández.

Madrid, 6 de septiembre de 1982.—P. D., el General Jefe del 
Estado Mayor del Aire, Emilio García-Conde Ceñal.

MINISTERIO DEL INTERIOR

22794 ORDEN de 3 de septiembre de 1982 por la que se 
dispone el cese de don Luis Negro Carrillo como 
Jefe del Gabinete Técnico del señor Subsecretario 
de este Ministerio.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere el ar
tículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico dé la Administración 
del Estado, he tenido a bien disponer el cese de don Luis Negro 
Carrillo como Jefe del Gabinete Técnico del señor Subsecretario 
de este Ministerio, por pasar a ocupar otro cargo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de septiembre de 1982.

ROSON PEREZ

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

22795 ORDEN de 8 de julio de 1982 por la que se nombra 
a don Pastor Santamarina Pol, Profesor agregado 
de «Física (vibraciones» (a término), de la Escue
la Técnica Superior de Ingenieros Industriales de 
la Universidad Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición: 
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Pastor Santama

rina Pol, número de Registro de Personal A42EC2074, nacido el 6 
de agosto de 1982, Profesor agregado de «Física (vibraciones)» 
(a término) de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros In
dustriales de la Universidad Politécnica de Valencia, con las 
condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/ 
1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Uni
versitarias y su Profesorado y con los emolumentos que, se
gún liquidación reglamentaria, de correspondan de acuerdo 
con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/1977, 
de 30 de marzo, sobre retribuciones de los funcionarios de 
la Administración Civil del Estado y demás disposiciones com
plementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de julio, de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo), el Director general de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro- 
fesorado.

22796 RESOLUCION de 30 de junio de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se nombra 
Profesores de Educación General Básica para pla
zas dependientes de Juntas de Promoción Educati
va de Adultos en varias provincias.

Ilmos. Sres.: Vistas las propuestas que elevan varias Juntas 
de Promoción Educativa de Adultos, de nombramiento de Profe
sores de Educación General Básica, para plazas dependientes 
de las mismas-,

Teniendo en cuenta que se ajustan a lo dispuesto por la 
Orden ministerial de 23 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 2 de diciembre) y Resolución de la Dirección 
General de Educación Básica de 25 de febrero de 1982 («Boletín 
Oficial» del Departamento, del 15 de marzo),

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Nombrar definitivamente a los Profesores que se 
encuentran comprendidos en el apartado 3.° de la Resolución de 
25 de febrero de 1982 («Boletín Oficial» del Ministerio, del 15 
de marzo) y con carácter provisional por dos años de conformi
dad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 23 de noviembre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de diciembre), a los 
siguientes funcionarios del Cuerpo de Profesores de Educación 
General Básica:

PROVINCIA DE ALBACETE

Albacete-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 2 
de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo):

Definitivos

Don José Luis González Roldán, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Antonio Molina Ortiz, procedente de la Campaña de Al
fabetización.

Doña María del Carmen Panadero Moya, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Don Sixto José Pescador Valero, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Alberto Sánchez Igarza, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Provisionales

Don Manuel Fajardo Segura, procedente de Villarrobledo (Al
bacete) .

Almansa.—Plazas creadas por Orden ministerial de 2 de fe
brero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo):

Provisionales

Don Pascual Jiménez Muñera, procedente de Villarrobledo 
(Albacete).

Don Jesús Miguel Lozano Canto, provisional de la provincia 
de Albacete.



Don Juan Carlos Sánchez Serna, provisional de la provincia 
de Albacete.

Hellín.—Plazas creadas por Orden ministerial de 2 de. febrero 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo), en el 
Centro «López del Oro».

Definitivos

Doña María Teresa Tomás Ruiz, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Doña Sagrario Valenciano Cuadrado, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

Provisionales

Don Juan Peinado Jiménez, procedente de Letur (Albacete).

PROVINCIA DE ALMERIA

Alcoy.—Plazas creadas por Orden ministerial de 23 de octu
bre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 23 dé noviembre):

Provisionales

Don Enrique Cerda Ribes, procedente de Muro de Alcoy 
(Alicante).

Don Isidro A. Moreno Martínez, provisional de la provincia de 
Alicante.

Don José Martín Sáez Martínez, provisional de la provincia 
de Alicante.

Doña María Natividad' Satorre Colomina, provisional de la 
provincia de Alicante.

Alicante-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 27 
de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado», de 26 de febrero):

Definitivos

Don Vicente M. Carrillo Climent, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don José María Francés Martínez, procedente de la Campaña 
de Alfabetización. 

Don Antonio Guijarro Guijarro, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Alicia Navalón Olaya, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña María del Carmen Rodríguez Alvarez, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Provisionales

Don Pedro Navarro Pérez, provisional de la provincia de 
Alicante.

Doña María Virtudes Zaragoza Ponce, procedente de Los An
geles (Alicante).

Elche.—Plazas creadas por Orden ministerial de 23 de octu
bre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de noviembre).

Definitivos

Doña Asunción Fluxa Martínez, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Provisionales

Doña María Antonia Cano Ivorra( provisional de la provincia 
de Alicante.

Doña Jesusa Carballa Sarrió, procedente de Altea (Alicante).
Don Antonio Dionisio López, procedente de Castalia (Ali

cante) .
Doña María del Pilar Ferré Domenech, provisional de la pro

vincia de Alicante.
Don Juan José Hernández Ramos, provisional de la provincia 

de Alicante.
Doña María Gracia Jiménez Tirado, provisional de la pro

vincia de Alicante.
Don Abel Villaverde Pérez, provisional de la provincia de 

Alicante.

Almería-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 22 
de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 16 de junio).

Definitivos

Don José Aguilar Trujillo, procedente de la Campaña de Alfa
betización.

Don Juan Felipe Carreño Asensio, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Doña María del Mar Cuadra Santaolalla, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Doña María del Carmen Fernández Morales, procedente de 
la Campaña de Alfabetización.

Doña María del Carmen Gallardo Almecija, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Doña María del Carmen García Berenguel, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Don Diego García Morilla, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Angeles Rivera López, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña María Dolores Sánchez Díaz, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

PROVINCIA DE BADAJOZ

Almendralejo.—Centro «San Antonio». Plazas oreadas por Or
den ministerial de 20 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 22 de marzo):

 Provisionales

Don Eduardo Gallego Pilar, procedente de Villalba de los 
Barros (Badajoz).

Don Gregorio García Jiménez, procedente de Villalba de los 
Barros (Badajoz).

Doña Juana del Carmen González Rodríguez, provisional de 
la provincia de Badajoz.

Badajoz-capital.—Plazas de Profesores creadas por Orden mi
nisterial de 20 de febrero de 1982 («Boletín Oficial' del Estado- 
de 22 de marzo):

Provisionales

Don Julio Ramón Casquero Barroso, procedente de la provin
cia de Badajoz.

Doña Ana María Cendrero Risco, procedente de la provincia 
de Badajoz.

Doña Ascensión Hernández Pulido, procedente de la provincia 
de Badajoz.

Doña María del Carmen Molina López, procedente de la pro
vincia de Badajoz.

Doña Juana Margarita Ramos Gallardo, procedente de la pro
vincia de Badajoz,

Montijo — Plazas creadas por Orden ministerial de 20 de fe
brero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo):

Provisionales

Don Manuel Cuerpo Rocha, procedente de Guadiana del Cau
dillo (Badajoz).

Doña Emilia Pérez Blanco, procedente de la provincia de 
Badajoz.

Doña María de los Remedios Verde Amador, provisional de 
la provincia de Badajoz.

Zafra.—Plazas creadas por Orden ministerial de 20 de fe
brero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de marzo):

Provisionales

Don Manuel Barroso González, procedente de La Lapa (Ba
dajoz):

Doña María de los Angeles Delgado Cillén, provisional de la 
provincia de Badajoz

Don Benito Estrella Pavo, procedente de la provincia de 
Badajoz.

PROVINCIA DE BURGOS

Burgos-capital.—Plazas oreadas por Orden ministerial de 27 
de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero):

Definitivos

Doña Isabel García Marqués, procedente dé la Campaña de 
Alfabetización.

Don Miguel Hermosilla Peña, procedente da la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Carmen Miguel Alemán, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Provisionales

Doña Pilar Castilla Gómez, procedente de Madrid-capital.
Don Miguel Angel Diez Fernández, provisional de la provincia 

de Burgos.
Doña Socorro Escudero Cano, procedente de Espinosa de 

Cervera (Burgos).
Don Agustín Miguel Vedia Diez, procedente de Lerma 

(Burgos).

PROVINCIA DE CACERES

Cáceres-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 27 
de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero):

Definitivos
Don Martín Alfonso Polo, procedente de la Campaña de Al

fabetización.
Don Antonio Domínguez Chanclón, procedente de la Campaña 

de Alfabetización.
Don José Manuel Martín Cisneros, procedente de la Campaña 

de Alfabetización.



B. O. del E.—Núm. 216 9 septiembre 1982   24399

Doña Concepción Martín Piélago, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Olegario Moptero Calle, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don José Paniagua Moreno, procedente de la Campaña de 
Alfabetización. 

Doña Antonia Plaza Galán, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Alejo Salas Alonso, procedente de la Campaña de Alfa
betización.

Doña Trinidad Josefa Terrón Chaparro, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Provisionales

Doña Josefa Chanclón Mostazo, provisional de la provincia de 
Cáceres.

Don Desiderio Guerra Corrales, procedente de San Juan Az- 
nalfarache (Sevilla).

Don Joaquín Pérez Asemsio, provisional de la provincia de 
Cáceres.

Coria.—Plazas creadas por Orden ministerial de 27 de enero 
de .1981 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero):

Provisionales 

Don Luis Borrero Cayetano, procedente de Coria (Cáceres)-.
Don José María Iglesias Clemente, procedente de Portaje 

(Cáceres).
Doña María Mercedes Juan González, provisional de la pro

vincia de Cáceres.  
Doña María del Carmen Gil García procedente de Leganés 

(Madrid).
Don Juan Vidal Rosco Madruga, procedente de Chipiona 

(Cádiz).

Miajadas.—Plazas creadas; por Orden ministerial de .27 de 
enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero):

Provisionales

Don Pedro Díaz Polo, procedente de Peralera de San Román 
(Cáceres).

Doña María Jesús de la Hija Rodríguez, procedente de Serra- 
dilla (Cácerez).

Don Senador Jaraíz Redondo, procedente de Almoharin (Cá
ceres). 

Don Vicente Muñoz Martín, provisional de la provincia de 
Badajoz.

P.lasencia.—Plazas creadas por Orden ministerial de 27 de 
enero de 1931 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero):

Definitivos

Don Antonio García Sánchez, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Provisionales

Don Angel L. Cortés Doncel, procedente de Hospitalct de 
Llobregat IBarcelona).

Don Crescendo Hernández Batuecas, procedente de Villa del 
Rey (Cáceres).

Don Félix Macías Mateos, procedente de Malpartida de Pla- 
sencia (Cáceres).

Don José Luis Mariño Roco, procedente de Pradochano (Cá
ceres) .

Don Manuel Polo Morán, procedente, de Casas del Monte 
(Cáceres),

PROVINCIA DE CADIZ

Algeciras.—Centro «Juan Ramón Jiménez». Plazas creadas 
por Orden ministerial de 20 de abril de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 7 de agosto):

Definitivos

Don Juan Manuel Bersabé Borja, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Angel Santos de la Losa Díaz, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Provisionales

Don Manuel Bertoméu Martín, procedente de Algeciras 
(Cádiz).

Dori Eloy Cano Núñez, procedente de la Línea de la Concep
ción (Cádiz).

Doña María Consuelo Fernández Gutiérrez, procedente de 
Suiza.

Don Andrés Macías Sánchez, procedente de Algeciras 
(Cádiz).

Don Miguel Ortega Silva, provisional de la provincia de 
Cádiz.

Doña María Dolores Soto Veloso, provisional de la provincia 
dé Cádiz.

Cádiz-capital.—Centro «San Francisco». Plazas creadas por 
Orden ministerial de 20 de abril de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 7 de agosto):

Definitivos

Don José María Alonso González, procedente de la Campaña 
dé Alfabetización.

Doña María Rosa Camacho Cabrera, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

Doña María del Rosario Ravina Martín, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Provisionales

Don Juan Alija García-Salazar, procedente de San Femando 
(Cádiz).

Don José Miguel Alvarez Romero, procedente de San Fer
nando (Cádiz).

Doña Matilde Camúñez Benjumea, provisional de la provincia 
de Cádiz.

Doña María Luisa Diez de la -Torre Outon, procedente de 
San Femando (Cádiz).

Don Delfín Fernández Roldan, procedente de Chiclana de la 
Frontera (Cádiz).

Jerez de la Frontera.—Plazas creada por Orden ministe
rial de 20 de abril de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 7 
de agosto):

Definitivos

Doña María Nieves Ceballos Romero, procedente de la Cam
paña de Alfabetizac:ón.

Don Miguel Timeráns Cebados, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Provisionales

Don José Luis Bejaráno Gallego, provisional, de la provincia 
dé Cádiz.

Doña Ana María Giménez Sáenz, procedente de la provincia 
de Cádiz.

Don Andrés Marín Cabral, procedente de Trebujena (Cádiz).
Don Manuel Martín Romero, procedente de San Fernando 

(Cádiz).
Don Femando Ramírez Péréz, provisional de la provincia 

de Cádiz.
Don José María Vargas Sánchez, provisional de la provincia 

de Cádiz.
PROVINCIA DE CORDOBA

Córdoba-cap i tal.—Centro «Luis de Góngora». Plazas creadas 
por Orden ministerial de 13 de diciembre de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» de 22 de enero de 1980):

Definitivos

Doña Rafaela Espinosa Lara, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Juan Emilio García López, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Agustín Gómez Pérez, procedente de la Campaña 'de 
Alfabetización.

Don Juan Jaraba Muñoz, procedente de la Campaña de Alfa
betización.

Doña María Aurora Rodríguez Ruiz, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

PROVINCIA DE CUENCA

Cuenca-capital —Plazas creadas por Orden ministerial de 27 
de enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de fe
brero):

Definitivos

Doña Amparo Gómez Guerra, procedente de la Campaña da 
Alfabetización.

Don Juan Antonio López Mateo, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Doña Mafia del Carmen Ortíz Robles, procedente de la Cam
paña de Alfabetización,

Don Abelardo Sánchez Martínez, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Provisionales

Don Eusebio Cueto Predas, procedente de Sisante (Cuenca).
Don Antonio Moreno Gallego, procedente de Honrrubia 

(Cuenca).
Don Julián Niño Moraleja, procedente de San Clemente 

(Cuenca).
Don Luis Saiz Pérez, procedente de Carboneras de Guada- 

zaón (Cuenca). 
PROVINCIA DE GRANADA

Granada capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 23 
de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de no
viembre) :



24400 __________ _________ __________ 9 septíembre 1982________ ________B. O. del E.—Núm. 216

Definitivos

Doña Agueda Atienza Fernández, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Bernardino Berlanga Pérez, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Juan de Dios Calvente Martin, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

Doña María del Carmen Collados López, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Don Rafael Díaz Medina, procedente de la Campaña de Alfa
betización.

Doña María Isabel García Alonso, procedente de la Campaña 
. de Alfabetización.

Don Ramón González González, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Antonio Hita Segovia, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Juan Huertas Morales, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Ana Jiménez Sedaño, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Filomena Maroto Muñoz, procedente de la Campaña d» 
Alfabetización.

Doña Antonia Martín Martín, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Leonardo Martínez Pajares, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Doña Trinidad Martínez. Villalobos, procedente de la Campa
ña de Alfabetización.

Doña Antonia Ortega Castillo, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Antonio Pérez Raya, procedente de la Campaña de Al
fabetización.

Don Gerardo Ruiz Martín, procedente de la Campaña de Al
fabetización.

Doña Josefa Sánchez Acosta, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Fernando Enrique Sánchez Fernández, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Don Vicente Segura Reyes, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Antonio Torres Montes, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Francisco Vázquez Lucena, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

PROVINCIA DE HUELVA

Huelva-capital.—Plazag creadas por Orden ministerial de 2 de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de .4 de marzo):

Provisionales

Don Gumersindo Nieto Jiménez, procedente de Palos de la 
Frontera (Huelva).

Don Ernesto Real Rodríguez, procedente de Huelva-capital.
Don Manuel Rodríguez Romero, procedente de Huelva-ca- 

pital^
Poña María Dolores Senao Lasheras, procedente de Gibraleón 

(Hjlelva),
Doña Cecilia Vázquez Romero, procedente de Huelva-capital.

PROVINCIA DE HUESCA

Huesca-capítal.—Plazas creadas por Orden ministerial de 2 
de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo):

Provisionales
Don José - María Ade Buil, provisional de la provincia de 

Huesca.
Don Guzmán Domingo Ramón, procedente de Tardienta 

(Huesca).
Don Francisco Javier Magaña Balanza, provisional de la pro

vincia de Huesca,
Don Julio Nogués Pérez, procedente de San Juan de Flumen 

(Huesca).
Don Carlos Vasco Santamaría, procedente de Tardienta 

(Huesca).

PROVINCIA DE JAEN

Andújar.—Centro «Pedro Escavias». Plazas creadas por Or
den ministerial de 13 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 28 de enero de 1980):

Definitivos
Don Eduardo Gonzálze Sánchez, procedente de la Campaña 

de Alfabetización.

Provisionales
Don Samuel Esteban Zamora, provisional de la provincia de 

Jaén.
Don Fernando Manuel García Peña, provisional de la provin

cia de Jaén.

Doña Rosario Jiménez Rodríguez, provisional de la provincia 
de Jaén.

Doña Francisca Morales Cabrera, provisional de la provincia 
de Jaén.

Don Antonio Quero Pulido, provisional de la provincia de 
Jaén.

Doña María del Carmen Rodríguez Talero, provisional de la 
provincia de Jaén.

Doña Jerónima Valenzuela Díaz, provisional de la provincia 
de Jaén.

Jaén-capital.—Centro «Antonio Machado». Plazas creadas por 
Orden-ministerial de 13 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial  
del Estado» de 26 de enero de 1980):

Definitivos

Don Rafael Aranda Pérez, procedente de la Campaña de Alfa
betización.

Don Rafael Canovaca Lozano, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña María Dolores Casanova Arias, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

Don Antonio Garrido Colmenero, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don José Luis Garrido González, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Doña Antonia González Almazán, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Antonio González Guzmán. procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Antonio José González Guzmán, procedente de la Campa
ña de Alfabetización.

Don Alberto José Granados Palacios, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

Don Gregorio de Jesús Herrera, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don José María Jiménez Aguilar, procedente de la Campaña 
de Alfabetización. 

Don Salvador Ramón Martín López, procedente de la Campa» 
ña de Alfabetización.

Doña María Dolores Millán Romero, procedente de la Campa
ña de Alfabetización.

Doña María de los Angeles Morales Narvaez, procedente de 
la Campaña de Alfabetización.

Doña María del Rosario Moreno Arboleda, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Don Gabriel José Pérez Cruz, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Josefa Quesada Cañada, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Provisionales

Don Manuel Campos Carpió, procedente de Villardompardo 
(Jaén).

-Doña María del Carmen Galán Jiménez, provisional de la 
provincia de Jaén.

Don Francisco Galera López, provisional de la provincia de 
Jaén.

Don Manuel García Monereo, procedente de Jabalquinto 
(Jaén).

Doña Nelly María Agueda López Fernández, provisional de 
la provincia de- Jaén.

Don Emilio Ramón Mercado Fernández, procedente de Villa- 
carrillo (Jaén).

Don Pedro Benito Muela Díaz, procedente de Jaén-capital.
Doña. Concepción Ordóñez Molina, provisional de la provincia 

de Jaén.
Don Jesús Román Barranco, procedente de Santiago de la 

Espada (Jaén).
Don Guillermo Sena Sánchez, provisional de la provincia de 

Jaén. .
Don Antonio Vázquez Hinojosa, procedente de Bailén (Jaén).

Jódar.—Centro. «Casa de la Cultura». Plazas creadas por 
Orden ministerial de 13 de diciemhre de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 26 de enero de 1980):

Definitivos
Don Manuel López Pegalajar, procedente de la Campaña de 

Alfabetización.

Provisionales
Don Domingo José García Navio, provisional de la provincia 

de Jaén.

PROVINCIA DE LEON

León - capital. Centro «Sierra Pambley» - Convenio. Pla- 
,creadas por Orden ministerial de 2 de febrero de 1982 

(«Boletín Oficial del Estado, de 4 de marzo):

Provisionales
Doña María Araceli Cabañeros Posado, procedente de Mála

ga-capital.



Don Tomás Fernández Fernández, procedente de Castrillo de 
la Valbuena (León)-15,729 puntos.

Don Miguel de Godos de Francisco, procedente de Matalo
bos del Páramo (León)-16,536 puntos.

Doña María de los Angeles Lanza Diez, procedente de So
telo (León)-15 puntos.

Doña María del Pilar López Berasategui, procedente de León- 
capital.

Don Angel Antonio Suárez Suárez, procedente de Ciñera de 
Gordón (León)-35,771 puntos.

Don Cristino Torio Fernández, provisional de la provincia de 
León y Licenciado en Ciencias, Sección Geológicas.

Don José Argimiro Turrado Barrio, provisional de la provin
cia de León.

Ponferrada.—Plazas creadas por Orden ministerial de 27 de 
enero de 1981 ("Boletín Oficial del Estado, de 26 de febrero):

Provisionales

Don Isaac Alvarez Gutiérrez, procedente de Torre del Bierzo 
(León).

Don José Luis Alvarez Termenón, procedente de Sotoparada 
(León).  _

Don José Manuel Caballero Caballero, procedente de Flores 
del Sil (León).

Don Pablo Crespo Toral, procedente de Fabero (León).

PROVINCIA DE MALAGA

Antequera—Plazas creadas por Orden ministerial de 13 de 
marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de mayo):

Provisionales

Doña Carmen Rubio Arrabal, procedente de Alameda (Má
laga).

Don Manuel Ruiz Barba, procedente de Joya-Nogales-Ante- 
quera (Málaga),

Don José Sánchez Luque, provisional de la provincia de Má
laga.

Málaga-capital—Plazas creadas por Orden ministerial de 13 
de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de mayo):

Definitivos

Doña Enriqueta Arévalo Zafra, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Mercedes Benítez García, procedente de la Campaña 
3e Alfabetización.

Doña María del Pilar de la Cruz Cortés, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Don Antonio Delgado Rodríguez, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Pedro Jesús Fernández Parres, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

Doña María Isabel Guerrero González, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

Don Miguel Sepúlveda Mariscal, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Antonio Torres Durán, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Provisionales

Don Francisco Aguilas Manzanares, procedente de Tolox 
(Málaga).

Don José Antonio Aivarez Valverde, provisional de la pro
vincia de Málaga.

Don Juan Cisneros Domínguez, provisional de lá provincia 
de Málaga.

Don Nicolás Lafuente Carro, procedente de Málaga-capital.
Don Eduardo Larrubia Cebreros, procedente de Pizarra (Má

laga) .
Don Manuel Víctor López Navidad-, provisional de la provin

cia de Málaga.
Don Francisco M. Martín Lozano, procedente de Málaga- 

capital.
Don Diego Romero Carrasco, provisional de la provincia de 

Málaga.
Don Francisco Sarria Millán, provisional de la provincia de 

Málaga.

Ronda.—Plazas creadas por Orden ministerial de 13 de marzo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de mayo):

Provisionales

Doña Sofia Cañestro Alvarez, provisional de la provincia de 
Málaga. 

Don Evaristo González Leria, provisional de la provincia de 
Málaga.

Don Rafael Lebrón García, provisional de la provincia de 
Máiaga.

Don Francisco Pascual Ortiz, procedente de Benaoján (Má
laga).

Don Antonio Luis Sánchez Ramos, provisional de la provincia 
de Málaga.

Don Marcos Antonio Terroba Blanco, provisional de la pro
vincia de Málaga.

Vélez-Málaga.—Plazas-creadas por Orden ministerial de 13 de 
marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de mayo):

Definitivos

Don Juan Montero Escalante, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Francisco Montoro Fernández, procedente de la Campa
ña de Alfabetización.

Provisionales

Doña Amelia Cabria Estayo, provisional de la provincia de 
Málaga.

Don Juan Chacón Navarro, provisional de la provincia de 
. Málaga.

Don José Lorca Fernández, provisional de la provincia de 
Málaga.

Don Andrés Sánchez Bravo, provisional de la provincia de 
Málaga.

PROVINCIA DE MURCIA

Murcia-capital.—Plazas creada^ por Orden ministerial de 13 
de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de 
enero de 1980):

Definitivos

Don Antonio Alcaraz Martínez, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Mari Martín Martín, procedente de la Campaña de Alfa
betización.

Doña María Isabel Mateos Campillo, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

Doña María Desamparados Semitiel Serra, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

PROVINCIA DE ORENSE

Quíntela de Cañedo-Orense.—Plazas creadas por Orden mi
nisterial de 13 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
de 31 de mayo):

Definitivos

Don Felipe Garrido Lamas, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Concepción Hervella Martínez, procedente de la Campa
ña de Alfabetización.

Don José Hervella Vázquez, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Agustín Prado Verdeal, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Mercedes Rodríguez Alvarado, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

Doña Rosa Ruido Bouzas, procedente de la Campaña de Alfa
betización.

PROVINCIA DE OVIEDO

Avilés-Va'dredo (San Cristóbal).—Plazas creadas por Orden 
ministerial de 23 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Es
tado» de 23 de noviembre):

Provisionales

Don José María Díaz Rodríguez, provisional de la provincia 
de Oviedo.

Don Antonio Rodríguez Rodríguez, provisional dei la provincia 
de Oviedo.

Don Julián Ruiz Diez, provisional de la provincia de Oviedo.

Gijón.—Plazas creadas por Orden ministerial de 23 de octu
bre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de noviembre):

Definitivos

Doña Eloísa López Rodríguez, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Provisionales

Doña María Isabel Alonso Alvarez, procedente de Cangas del 
Narcea (Oviedo).

Doña Isabel García García, procedente de Rodical - Tineo 
(Oviedo).

Doña María de la Paloma Ibáñez López, procedente de Co- 
lombre (Oviedo).

Doña María del Rosario Llaneza Ruiz, procedente de Roces 
(Oviedo). -

Don Ramón Pérez Pérez, procedente de Los Campos-Cervera 
(Oviedo).

Don José María Rodríguez Menéndez, procedente dé Lugo de 
Llanera (Oviedo).

Doña María Rojo Alvarez, procedente de. Cangas del Narcea 
(Oviedo).



Mieres —Plazas creadas por Orden ministerial de 23 de octu
bre de 1981 (-Boletín Oficial del Estado» de 23 de noviembre).

Provisionales

Doña Obdulia Acebal Alvarez, procedente de Caborana-Ayer 
(Oviedo).

Doña María de la Paz García Baragaño, procedente de Ca- 
borana Ayer (Oviedo).

Doña Rosa María Martínez Fernández, procedente de Cabo- 
rana-Aver (Oviedo).

Oviedo-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 23
octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de no

viembre) : 
Definitivos

Doña María Asunción Armuñada Sánchez, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Don José Moirón Reigosa, procedente de la Campaña de Al
fabetización. >. 

Don José María Montes Presa, procedente de la Campaña de 
Alfabetización

Provisionales

Doña Angelina Teresa Alfonso Pascual, procedente de Me
dina del Campo (Valladolid).

Don Oliberto Bernardo Ficar, procedente de Miares (Oviedo).
Doña María Nieves González de Cosío, procedente de Oviedo- 

Ventanielles. 
Doña María del Pilar Rivera Canel, procedente de La Fel 

güera (Oviedo).
Don Quirino Robles Fernández, procedente de Luganes-Siero 

(Oviedo).
PROVINCIA DE PALENCIA

Palencia-capital.—Centro «San Jorge». Plazas creadas por 
Orden ministerial de 13 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial 
del Estado» de 30 de enero de 1980):

Definitivos

Don Miguel Cuesta Alonso, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña María Teresa de Jesús Sánchez Alonso, procedente de 
la Campaña de Alfabetización.

Provisionales

Doña Elvira Aguilar Millán, procedente de Venta de Baños 
(Palencia).

Doña María Concepción Antolín Tarilonte, procedente de Pa
lencia-capital, Educación Especial.

Doña María Luisa Celada Helguera, provisional de la pro
vincia de Palencia.

PROVINCIA DE SALAMANCA

Salamanca-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 
1 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de 
marzo):

Definitivos

Doña María José Benito García, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Avelino Diez Vicente, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Agustín Herrero Rodríguez, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Pedro Sánchez Gómez, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Don Santiago G Velayos García, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

PROVINCIA DE SANTA CRUZ DE TENERIFE

Puerto de la Cruz-Polígono «El Tejar».—Plazas creadas por 
Orden ministerial de 1 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 11 de marzo):

Provisionales

Doña Lilia Contreras Martín, provisional de la provincia, de 
Santa Cruz de Tenerife.

Doña María Teresa García de Armas, provisional de la pro
vincia de Santa Cruz de Tenerife.

Don Teófilo García García, procedente de Buenavista del 
Norte (Santa Cruz de Tenerife).

Don Alfonso Rodríguez-Chaves Domínguez, procedente de 
Buenavista del Norte (Santa Cruz de Tenerife).

Snn Cristóbal de La Laguna-La Laguna.—Centro «San Cris
tóbal». Plazas creadas por Orden ministerial de 13 de marzo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de mayo):

Provisionales
Doña Candelaria Acosta Arvelo, provisional de la provincia 

de Santa Cruz de Tenerife.

Doña Eloína Barrios García, provisional de la provincia de 
Santa Cruz de Tenerife.

Dpña María Dolores Expósito Rojas, provisional de la pro
vincia de Santa Cruz de Tenerife.

Doña Anatolia D. González González, provisional de la pro
vincia de Santa Cruz de Tenerife.

Doña María del Carmen González Martín, provisional de la 
provincia de Santa Cruz de Tenerife.

Doña María Cristina Lorenzo Pérez, provisional de la pro
vincia de Santa Cruz de Tenerife.

Don José Mateo Marín Vives, provisional de la- provincia de 
Santa Cruz de Tenerife.

Don Ulpiano Pérez Barrios, provisional de la provincia de 
Santa Cruz de Tenerife.

Don Ulides Pérez Quintero, provisional de la provincia de 
Santa Cruz de Tenerife.

Doña Bárbara Rodríguez Cruz, provisional de la provincia de 
Santa Cruz de Tenerife.

Valleseco-Santa Cruz de Tenerife.—Plazas creadas por Orden 
ministerial de 1 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Esta
do» de 11 de marzo):

 Provisionales
Don Daniel Carrasco García, provisional de la provincia de 

Santa Cruz de Tenerife.
Don Humberto Felipe García González, procedente de Santa 

Cruz de Tenerife.
Doña María Jesús González Hernández, provisional de la pro

vincia de Santa Cruz de Tenerife.
Doña Benedicta Sánchez Camina, provisional de la provincia, 

de Santa Cruz de Tenerife.

PROVINCIA DE SEGOVIA

Segovia-capital —Plazas creadas por Orden ministerial de 23 
de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de no
viembre) :

Definitivos

Doña Ascensión Cerezo Sanz, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Doña Manuela Sanz González, procedente de la Campaña de 
Alfabetización

Provisionales

Don José María Bravo Jimeno, procedente de Bernardos (Se- 
govia).

Doña Rosa María Caballero Fernández, procedente de Naval- 
manzano (Segovia).

Don José María García Sanz, procedente de P. Abades (Se
govia) .

Doña Consuelo Hontoria de Lucas, procedente de Parla 
(Madrid).

Don Mariano Martín Herrero, procedente de Zarzuela del 
Monte (Segovia).

Doña María Isabel Martínez González, procedente de San 
Ildefonso (Segovia).

Don Valentín Orejana García, procedente de Sangarcía (Se
govia) .

Don Antonio Prieto Villanueva, procedente de Parla 
(Madrid).

PROVINCIA DE SEVILLA

Sevilla-capital —Plazas creadas por Orden ministerial de 23 
de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de no
viembre) :

Definitivos

Doña Rosa Benítez Sañudo, procedente de la Campaña de 
Alfabetización

Don Antonio González Camacho, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Angel López Cantos, procedente de la Campaña de Alfa
betización.

Don Rufino Manuel Madrid Calzada, procedente de la -Cam
paña de Alfabetización.

Don Juan Francisco Martínez Cuadrado, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Don Pedro Morera Puget, procedente de la Campaña de Al
fabetización.

Don Francisco Pérez de Guzmán Molina, procedente de la 
Campaña de Alfabetización:

Don José María Ruiz-Capillas López, procedente de la Cam
paña de Alfabetización.

PROVINCIA DE TERUEL

Teruel-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 2 de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo):

Provisionales
Don Cándido Galindo Izquierdo, procedente de Las Palmas.
Doña Natalia Sanmartín Polo, provisional de la provincia de 

Teruel.
Doña Elisa Planas Cercos, procedente de Peralejos (Teruel).



B. O.-del E.—Núm. 216_________________ 9 septiembre 1982 ________________________ ______ 24403

PROVINCIA DE TOLEDO

Consuegra.—Plazas oreadas por Orden ministerial de 27 de 
enero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero):

Provisionales

Don Francisco Javier Fraile Jiménez, provisional de la pro
vincia de Asturias.

Doña Purificación Rodríguez Moreno, provisional de la pro
vincia de Toledo.

Talavera de la Reina.—Centro «La Solana».—Plazas creadas 
por Orden ministerial de 2 de febrero de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 4 de marzo):

Provisionales

Don Julio Fernández García, procedente de Villacañas (To
ledo).

Don Luis Mayo Bodas, procedente de Torrijos (Toledo).
Doña Rosa Robledo Frontal, procedente dé Pueblanueva (To

ledo) .  
Don José Manuel Salinero Martín, procedente de Talavera 

de la Reina (Toledo).
Don Vicente Sánchez de Matías, procedente de Talavera de 

la Reina (Toledo).
Don Luis Miguel Veiga Bañares, procedente de Hinojosa de 

San Vicente (Toledo):
Toledo-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 2 de 

febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo):
Don Jesús Aguado Rojo, procedente de Argés (Toledo).
Doña María Inmaculada Alonso Moreno, procedente de Bar

gas (Toledo).
Doña Angelita Rodríguez Martín, procedente de Bargas (To- 

ledo).
Don José Salgado Rojo, procedente de Nambroca (Toledo).

PROVINCIA DE ZAMORA

Zamora-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 23 
de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de no
viembre) :

Definitivos
Doña Emilia Crespo Chimeno, procedente de la Campaña de 

Alfabetización.
Don Luis Pérez Diez, procedente de la Campaña de Alfabe

tización.
Don Antonio Ramos Mielgo, procedente de la Campaña de 

Alfabetización.
Provisionales

Doña María Cruz García Pórtoles, procedente de Fuentela- 
peña (Zamora).

Don Carlos Martín Miñambres, procedente de Aloañices (Za
mora) .

Don Felipe Mayor Crespo, procedente de VillanueVa del Cam
po (Zamora).

Don Juan Aurelio Rodríguez Santa-Cecilia, procedente de Vi- 
llafáfila (Zamora).

Segundo.—Los Profesores nombrados percibirán las retribu
ciones que por su situación les corres_pondan, quedando sujetos 
en cuanto á la toma de posesión a lo que se dispone en el 
artículo 49 del vigente Estatuto-del Magisterio, 1 de septiembre 
de 1982. Los que hubiesen obtenido destino en virtud de los con
cursos de traslados últimamente resueltos, previamente se pose
sionarán y cesarán de la escuela obtenida por dicho medio de 
provisión y después se posesionarán de la que han sido nombra
dos en virtud de la presente Resolución.

Los funcionarios del Cuerpo de Profesores de Educación Ge
neral Básica en situación de excedencia para tomar posesión de 
la escuela para la que son nombrados por la presente Resolu
ción deberán haber, obtenido previamente el reingreso al servicio 
activo.

 Las respectivas Direcciones Provinciales del Departamento 
darán traslado de la presente Resolución a las Juntas de Promo
ción Educativa EPA y a los interesados.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 30 de junio de- 1982.—El Director general, Victoriano 
Colodrón Gómez.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Gestión de Personal de En
señanzas Básicas y Directores provinciales del Departamento.

M° DE ECONOMIA Y COMERCIO

22797 CORRECCION de erratas de la Resolución de 15 de 
julio de 1982, de la Dirección General de Política 
Financiera, por la que se resuelve concurso de tras
lado entre Corredores Colegiados de Comercio, con
vocado por Resolución de 20 de abril de 1982.

Padecidos errores en la inserción de la citada Resolución, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 208, de 
fecha 31 de agosto de 1982, se transcriben a continuación las 
oportunas rectificaciones:

En la página 23445, en la relación de Corredor.es nombrados, 
plaza mercantil de Cádiz, donde dice: «Doña María del Pilar 
Moratiel Llerena», debe decir: «Doña María del Pilar Moratiel 
Llarena», y en la plaza mercantil de Oviedo, donde dice: «Don 
Alejandros Tranque Santos», debe decir: «Don Alejandro Tran
que Santos».

En la página 23446, en la relación de Corredores destinados 
provisionalmente, plaza mercantil de Ayamonte, donde dice: 
«Don José Cano Rico», debe decir: «Don Jorge Cano Rico».

MINISTERIO DE CULTURA

22798 ORDEN de 30 de junio de 1982 por la que se dis
pone el cese de don Amado Giménez Precioso como 
Vicesecretario general Técnico del Ministerio de 
Cultura.

Ilmo. Sr.: Por pasar a otro destino y en uso de las atribu
ciones que me estén conferidas vengo en disponer el cese de 
don Amado Giménez Precioso, funcionario del Cuerpo de Téc
nicos de Información y Turismo del Estado —A01IT128—, como 
Vicesecretario general Técnico del Departamento, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 30 de -junio de 1982.—P. D., el Subsecretario de Cul

tura, Pedro Meroño Vélez.

limo. Sr. Subsecretario de Cultura.

22799 ORDEN de 15 de julio de 1982 por la que se nombra 
Vicesecretario general Técnico del Ministerio de 
Cultura a don Luis Martínez Garnica.

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Secretaría General Técnica y 
en uso de lhs facultades que me están conferidas, vengo en 
nombrar a don Luis Martínez Garnica, funcionario del Cuerpo 
de Técnicos de Información y Turismo del Estado —A01IT155—, 
Vicesecretario general Técnico de dicha Secretaría General.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de julio de 1982.—P. D., el Subsecretario de Cul

tura, Pedro Meroño Vélez.
Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.

M° DE SANIDAD Y CONSUMO

22800 ORDEN de 5 de agosto de 1982 por la que se 
rectifica la de 8 de julio que resolvió el concurso 
de méritos para los grupos A y B y de antigüedad 
para el grupo C en la plantilla del Cuerpo Médico 
de Sanidad Nacional.

Ilmo. Sr.: Advertidos errores en la Orden mencionada («Bole
tín Oicial del Estado» número 169, de 16 de julio de 1982), 
por la presente se efectúan las oportunas rectificaciones como 
se indica a continuación:

Donde dice. «Jefe del Servicio de Economía Sanitaria: Don 
Jesús Fuentes Salvador», debe decir: «Jefe del Servicio de Eco
nomía Sanitaria: Don Jesús Fuente Salvador».

Donde dice: «Jefe de la Sección de Epidemiología: Don Fran
cisco Javier Catalá Vilianueva», debe decir: «Jefe de la Sección 
de Epidemiología e Información Sanitaria: Don Francisco Ja
vier Catalá Vilianueva».

Donde dice: «Jefe del Servició de Virus del Centró Nacional 
de Microbiología, Virología e Inmunología Sanitarias: Doña Ma
ría Beltrán Dugón», debe decir: «Jefe de Servicio del Centro Na
cional de Microbiología, Virología e Inmunología Sanitarias; Do
ña María Beltrán Dubón».

Donde dice: «Inspector provincial de Salud de Soria: Doña 
Susana Sanz Menéndez», debe decir: «Inspector provincial de 
Saluti de Soria: Doña Susana Sans Menéndez».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 5 de agosto de 1082.—P,- D. (Orden ministerial de 

21 de diciembre de 1981), el Director general de Servicios, Ma
riano Aparicio Bosch.

Ilmo, Sr, Director general de Servicios.


